προκηρύσσει ανοικτό κάτω των ορίων ηλεκτρονικό διαγωνισμό για την «Παροχή υπηρεσιών 
καθαρισμού σε Μουσεία, Μνημεία, Αρχαιολογικούς Χώρους και στα γραφεία 
αρμοδιότητας της Εφορείας Αρχαιοτήτων Δωδεκανήσου σε Ρόδο και Κω» του Τακτικού 
Προϋπολογισμού με CPV :CPV: 90910000-9  με προϋπολογισμό 139.900,00 € (εκατό τριάντα εννέα 
χιλιάδων εννιακοσίων ευρώ) μη συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 24 %.  Κριτήριο κατακύρωσης η πλέον 
συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά βάσει τιμής.

2. Ο διαγωνισμός θα διεξαχθεί ηλεκτρονικά στη Διαδικτυακή πύλη www.promitheus.gov.gr του 
Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ, στην Ελληνική γλώσσα , σύμφωνα με τα αναφερόμενα στο Ν.4155/13 (ΦΕΚ/Α/29-5-2013)

[...]

Η επιτυχής εκτέλεση ένα (1) τουλάχιστον παρόμοιου με το προκηρυσσόμενο έργο, δηλαδή παροχής 

υπηρεσιών του συγκεκριμένου τύπου, που πραγματοποιήθηκαν κατά την τελευταία 3ετία. Η συνολική 
αξία αυτών θα πρέπει να είναι συνολικής συμβατικής αξίας τουλάχιστον για τα παρακάτω τμήματα:
ΤΜΗΜΑ Α εννιακοσίων χιλιάδων ευρώ (900.000,00)
ΤΜΗΜΑ Β διακοσίων σαράντα χιλιάδων ευρώ (240.000,00 €).
Όσον αφορά την οικονομική και χρηματοοικονομική επάρκεια για την παρούσα διαδικασία σύναψης 
σύμβασης, απαιτείται να διαθέτουν μέσο γενικό ετήσιο κύκλο των τριών (3) τελευταίων 
διαχειριστικών χρήσεων τουλάχιστον για τα παρακάτω τμήματα:
ΤΜΗΜΑ Α (300.000,00 € (τριακοσίων χιλιάδων ευρώ).

[...]

εργασιών των τριών τελευταίων διαχειριστικών χρήσεων (2019, 2020, 2021) να είναι τουλάχιστον 
900.000,00 (εννιακοσίων χιλιάδων ευρώ).
ΤΜΗΜΑ Β 80.000,00€ (ογδόντα χιλιάδων ευρώ). Ήτοι το συνολικό άθροισμα του ετήσιου κύκλου 
εργασιών των τριών τελευταίων διαχειριστικών χρήσεων (2019, 2020, 2021) να είναι τουλάχιστον 
240.000,00 (διακοσίων σαράντα χιλιάδων ευρώ).

5. Ημερομηνία ανάρτησης της διακήρυξης στη διαδικτυακή πύλη του Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ : 28/03/2023 ημέρα 
Τρίτη 

6. Ημερομηνία έναρξης υποβολής προσφορών στη διαδικτυακή πύλη του Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ : 28/03/2023 
ημέρα Τρίτη
Καταληκτική ημερομηνία και ώρα υποβολής των προσφορών στη διαδικτυακή πύλη του Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ

[...]

Ημερομηνία και ώρα ηλεκτρονικής αποσφράγισης προσφορών 13/04/2023 ημέρα Μ.Πέμπτη και 
ώρα 10:00π.μ
7.α) Για την συμμετοχή στον διαγωνισμό απαιτείται η κατάθεση από τους συμμετέχοντες 
οικονομικούς φορείς, εγγυητική επιστολή συμμετοχής που ανέρχεται ποσού 
- δύο χιλιάδων διακοσίων ευρώ (2.200,00) για το Α΄ Τμήμα
- πεντακοσίων ενενήντα οκτώ ευρώ (598,00) για το Β΄ Τμήμα 
Στην περίπτωση ένωσης οικονομικών φορέων, η εγγύηση συμμετοχής περιλαμβάνει και τον όρο ότι η 
εγγύηση καλύπτει τις υποχρεώσεις όλων των οικονομικών φορέων που συμμετέχουν στην ένωση. Η 
εγγύηση συμμετοχής πρέπει να ισχύει τουλάχιστον για τριάντα (30) ημέρες μετά τη λήξη του χρόνου